
  

 
 

DECRETO N° 3.285, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 

Homologa o Estágio Probatório, declara estáveis os 
servidores efetivos municipais e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, e as que lhe são conferidas pelo inciso VIII do art. 70, da Lei Orgânica do Município nº 942, 

de 04 de abril de 1990; 

CONSIDERANDO o disposto no §4º do art. 41 da Constituição Federal c/c art. 62 da Lei Municipal 

nº 3.460, de 21 de maio de 2025, que dispõe sobre a alteração da Lei n° 2.177, de 07 de dezembro 

de 2005; 

CONSIDERANDO a Portaria n°. 715, de 07 de março de 2023;    

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 15/2022-NUJUR SEMAD; e 

CONSIDERANDO os Processos nº 11.673/2023 e 19.982/2024. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica homologado o Resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório dos 

servidores efetivos municipais constantes no Anexo deste Decreto. 

Parágrafo único. Os servidores aprovados na avaliação de que trata o caput, tornam-se estáveis para 

o exercício do cargo efetivo. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 

01 de setembro de 2025.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, 26 de novembro de 2025. 

DANIEL BARBOSA SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

ANEXO 

MATRÍCULA ADMISSÃO NOME CARGO RESULTADO 
FINAL 

46659-0/1 25/08/2022 Alexandre Campelo Martins Médico Apto 
4289-7/2 25/08/2022 Alexandre Dias Milet Médico Apto 
38229-9/2 25/08/2022 Brenda Brandão Moreira Médico Apto 
46668-9/1 25/08/2022 Bruna Castro Santa Maria Médico Apto 
46669-7/1 30/08/2022 Cintia Elaine Alves da Silva Médico Apto 
46670-0/1 25/08/2022 Claudia Marques Santa Rosa Malcher Médico Apto 
3452-5/5 25/08/2022 Cristiano Dias Goncalves Médico Apto 
46671-9/1 26/08/2022 Daniel da Silva Ferreira Médico Apto 
1329-3/2 26/08/2022 Gilberto da Costa Wanzeler Junior Médico Apto 
4398-2/2 25/08/2022 Glauber Cordovil Castro Médico Apto 
46682-4/1 25/08/2022 Hevelli Lima dos Santos Teixeira Médico Apto 
46130-0/2 30/08/2022 Jade Beatriz Coelho Lages Médico Apto 
46662-0/1 26/08/2022 Joubert Sousa Barreto  Médico Apto 
37861-5/2 25/08/2022 Juliana Silva Soares Médico Apto 
37816-0/2 25/08/2022 Lídia Dias Gonçalves Médico Apto 
36449-5/2 25/08/2022 Lucca Oliveira Gonçalves Médico Apto 
23980-1/3 25/08/2022 Marcelo Moraes da Silva Médico Apto 
38224-8/2 25/08/2022 Marcos Raimundo Pereira da Silva Médico Apto 
37672-8/2 26/08/2022 Murilo Oliveira Pollhuber Médico Apto 
36601-3/3 26/08/2022 Natália da Fonseca Ramos de Queiroz Médico Apto 
4902-6/2 26/08/2022 Roserlany Cristina de Oliveira Médico Apto 
46675-1/1 29/08/2022 Santino Carvalho Franco Médico Apto 
46676-0/1 29/08/2022 Thayane Nayara Barra Ribeiro Médico Apto 

 


